

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Caxias
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Registro de Preços Eletrônico - 053/2025

DENTAL IPO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 50.567.060/0001-69 - Endereço: R RUDI HORST - CEP: 89899000 - UF: SC - Município: Iporã do Oeste - Telefone: (49) 3604-0023

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0067	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO TIPO C	Maxxion C Kit	FGM/Dentscare/Dentscare	20 KIT	R\$ 21,92	R\$ 438,40
0068	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO TIPO R	Maxxion R Kit A3	FGM/Dentscare/Dentscare	100 KIT	R\$ 23,06	R\$ 2.306,00
0069	CIMENTO ENDODÔNTICO	Pulp Fill Kit	Biodinâmica/Biodinâmica	100 KIT	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00
0127	LIMA ROTATÓRIA RECIPROC R40 25MM VWD	Lima Pro-R 40.06 25mm c/3	MK LIFE/MK Produtos p. Saúde	20 KIT	R\$ 68,78	R\$ 1.375,60
0142	LIMAS ROTATÓRIAS WAVE ONE GOLD	Lima Pro-W Sortida 25mm c/4	MK LIFE/MK Produtos p. Saúde	20 KIT	R\$ 118,98	R\$ 2.379,60
0161	PAPEL ACCUM FILME	Contacto papel c/12 - cód.560	Angelus/Angelus	150 PC	R\$ 9,75	R\$ 1.462,50
0170	PINOS INTRARRADICULARES EM FIBRA DE VIDRO Nº 0,5	Exacto reposição n.0,5 c/5 -cód.9097	Angelus/Angelus	100 KIT	R\$ 29,06	R\$ 2.906,00
0171	PINOS INTRARRADICULARES EM FIBRA DE VIDRO Nº 01	Exacto reposição n.1 c/5 -cód.9157	Angelus/Angelus	100 KIT	R\$ 29,22	R\$ 2.922,00
0172	PINOS INTRARRADICULARES EM FIBRA DE VIDRO Nº 02	Exacto reposição n.2 c/5 -cód.9167	Angelus/Angelus	100 KIT	R\$ 28,76	R\$ 2.876,00
0204	RESINA MICRO -HIBRIDA NA COR EA3	Llis EA3	FGM/Dentscare/Dentscare	400 UN	R\$ 16,16	R\$ 6.464,00
0205	RESINA MICRO-HIBRIDA NA COR EB2	Llis EB2	FGM/Dentscare/Dentscare	400 UN	R\$ 17,76	R\$ 7.104,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 32.304,10	

DISTRIBUIDORA MERCURY DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 32.077.848/0001-05 - Endereço: Rua Rodrigues dos Santos - CEP: 64002790 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (86) 99463-0660

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0037	BROCA MANDRIL	UND	FAVA	40 UN	R\$ 6,52	R\$ 260,80
0193	POTE DAPEN PLASTICO	UNID	MAQUIRA	100 UN	R\$ 2,16	R\$ 216,00
0194	POTE DAPEN SILICONE NÃO TRANSPARENTE	UNID	MAQUIRA	100 UN	R\$ 2,16	R\$ 216,00
0218	TIRA DE POLIÉSTER COM 50 UNIDADES	KIT	MAQUIRA	800 KIT	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.052,80	

F W SILVA & CIA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.019.316/0001-77 - Endereço: R PROFESSOR DINIZ - CEP: 64023530 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (86) 99516-5739

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	AGULHA 25X7 P /IRRIGAÇÃO	CX	WILTEX	1.000 CX	R\$ 43,00	R\$ 43.000,00
0007	AGULHA DE IRRIGAÇÃO PARA ENDODONTIA	CX	ULTRADENT	20 CX	R\$ 42,00	R\$ 840,00
0010	AGULHA GENIVAL TAMANHO LONGA 27 G CX C/ 100	CX	PROCARE	1.000 CX	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
0072	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT.	AMED	3.750 PC	R\$ 14,90	R\$ 55.875,00
0073	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT.	AMED	1.250 PC	R\$ 14,90	R\$ 18.625,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 137.340,00	

Infiniti Empreendimentos Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.829.339/0001-09 - Endereço: Avenida Genei Uehara - CEP: 87203196 - UF: PR - Município: Cianorte - Telefone: (44) 3629-1275

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0195	PROPÉ	PROPE	PROPRIA	5.000 PC	R\$ 7,64	R\$ 38.200,00
0219	TOUCA SANFONADA DESC. C/100	TOUCA	PROPRIA	5.000 PC	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 65.700,00	

MASTER DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 57.665.951/0001-05 - Endereço: Rua Manoel Gonçalves - CEP: 65600110 - UF: MA - Município: Caxias - Telefone: (86) 98838-8769



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABAIXADOR DE LINGUA (PCT 100 UNIDADES)	Estilo	Estilo	1.000 PC	R\$ 5,08	R\$ 5.080,00
0004	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALAO DE 5 LITROS	Biomec	Biomec	500 GAL	R\$ 10,37	R\$ 5.185,00
0008	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA CX C/100 UND	Procare	Procare	1.000 CX	R\$ 19,13	R\$ 19.130,00
0009	AGULHA GENGIVAL TAMANHO CURTA 27 G CX C/ 100	Procare	Procare	1.000 CX	R\$ 20,24	R\$ 20.240,00
0012	ALCOOL 70% 1000 ML.	Prolink	Prolink	800 L	R\$ 6,33	R\$ 5.064,00
0013	ALCOOL 99,5%.	Prolink	Prolink	100 L	R\$ 7,57	R\$ 757,00
0014	ALGINATO P/IMPRESSÃO	Maquira	Maquira	30 PC	R\$ 16,85	R\$ 505,50
0015	ALGODÃO EM ROLETE DENTAL COM 100 UND	Maxclean	Maxclean	3.000 PC	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00
0016	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G 100%ALGODAO	Maxclean	Maxclean	2.000 PC	R\$ 2,56	R\$ 5.120,00
0017	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML	J.prolab	J.prolab	200 UN	R\$ 3,70	R\$ 740,00
0018	APLICADOR DESCARTAVEL REGULAR MICROBRUSH P/RESINA C/100 UND	Mk life	Mk life	800 POTE	R\$ 5,37	R\$ 4.296,00
0019	ARCO DE OSTBY ADULTO	Maquira	Maquira	40 UN	R\$ 5,56	R\$ 222,40
0020	ARCO DE OSTBY INFANTIL	Maquira	Maquira	40 UN	R\$ 5,29	R\$ 211,60
0021	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA ,COM ABERTURA NAS COSTAS,COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA, NA COR BRANCA, EM TECIDO SINTETICO POLIPROPILENO .PCT C/10 UND	Gramatura	Gramatura	2.250 PC	R\$ 15,31	R\$ 34.447,50
0022	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA ,COM ABERTURA NAS COSTAS,COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA, NA COR BRANCA, EM TECIDO SINTETICO POLIPROPILENO .PCT C/10 UND	Gramatura	Gramatura	750 PC	R\$ 15,31	R\$ 11.482,50
0023	BABADOR DESCARTAVEL COM 02 CAMADAS DE PAPEL ABSORVENTE, 01 CAMADA DE PLASTICO.	Maxclean	Maxclean	600 PC	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00
0024	BROCA CIRURGICA HASTE LONGA 701HL 25MM	Microdont	Microdont	200 UN	R\$ 12,25	R\$ 2.450,00
0025	BROCA CIRURGICA HASTE LONGA 702HL 25MM	Microdont	Microdont	200 UN	R\$ 12,23	R\$ 2.446,00
0026	BROCA CIRURGICA HASTE LONGA 703HL 25MM	Microdont	Microdont	200 UN	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00
0028	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	Dentsply maillefer	Dentsply maillefer	200 UN	R\$ 10,33	R\$ 2.066,00
0029	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	Dentsply maillefer	Dentsply maillefer	100 UN	R\$ 10,33	R\$ 1.033,00
0030	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	Dentsply maillefer	Dentsply maillefer	100 UN	R\$ 10,33	R\$ 1.033,00
0031	BROCA ENDO Z	Microdont	Microdont	100 UN	R\$ 9,78	R\$ 978,00
0033	BROCA LARGO Nº 2 PEESO	Microdont	Microdont	50 UN	R\$ 6,50	R\$ 325,00
0034	BROCA LARGO Nº 3 PEESO	Microdont	Microdont	50 UN	R\$ 6,50	R\$ 325,00
0035	BROCA LARGO Nº 4 PEESO	Microdont	Microdont	50 UN	R\$ 6,50	R\$ 325,00
0036	BROCA LENTULO	Microdont	Microdont	20 KIT	R\$ 39,29	R\$ 785,80
0044	BROCA Nº 1031 CX C/10 UNID	Microdont	Microdont	50 CX	R\$ 15,21	R\$ 760,50
0045	BROCA Nº 1032 CX C/10 UNID	Microdont	Microdont	50 CX	R\$ 15,36	R\$ 768,00
0048	BROCA Nº 1090 CX C/10 UNID	Microdont	Microdont	50 CX	R\$ 22,14	R\$ 1.107,00
0050	BROCA Nº 1111 CX C/10 UNID	Microdont	Microdont	50 CX	R\$ 80,21	R\$ 4.010,50
0059	BROCA ZEKRYA	Microdont	Microdont	20 UN	R\$ 14,66	R\$ 293,20
0060	BROCA ZEKRYA HASTE LONGA	Microdont	Microdont	20 UN	R\$ 14,66	R\$ 293,20
0061	BROCAS PARADONTAL PARA PERIODONTIA	Microdont	Microdont	20 KIT	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
0062	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA PARA REVELAÇÃO	Biotron	Biotron	10 UN	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
0063	CARTÃO PARA RADIOGRAFIA COM 1 FURO C/ 100 UND	Preven	Preven	90 KIT	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
0064	CARTÃO PARA RADIOGRAFIA COM 2 FURO C/ 100 UND	Preven	Preven	90 KIT	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
0065	CARTÃO PARA RADIOGRAFIA COM 5 FURO C/ 100 UND	Preven	Preven	90 KIT	R\$ 37,84	R\$ 3.405,60
0066	CARTELA PLÁSTICA PARA 12 RAO X	Maquira	Maquira	90 UN	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
0071	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	Descarpack	Descarpack	500 UN	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
0074	CONE ACESSÓRIO DE GUTA PERCHA SORTIDO (XF,FF,MF,F,M)	Dentsply	Dentsply	150 CX	R\$ 21,61	R\$ 3.241,50
0075	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FF =R8 P51 28MM	Dentsply	Dentsply	50 UN	R\$ 24,06	R\$ 1.203,00
0076	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA C/06 15-40 P31	Dentsply	Dentsply	100 CX	R\$ 23,86	R\$ 2.386,00



0078	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA C/06 90-140 P31	Dentsply	Dentsply	30 CX	R\$ 26,45	R\$ 793,50
0079	DETERGENTE ENZIMATICO 1LT	Rioquímica	Rioquímica	200 LT	R\$ 15,25	R\$ 3.050,00
0081	ESCOVA DE ROBSON PLANA OU CONICA	Preven	Preven	1.000 UN	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00
0082	ESCOVA DEGERMANTE DE CLOREXIDINA	Preven	Preven	500 UN	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00
0085	ESPAÇADOR DIGITAL DA 1ª SÉRIE	Vdw	Vdw	100 KIT	R\$ 19,58	R\$ 1.958,00
0091	FIO DE AÇO ACIFLEX N°0 E N°1	Johnsons	Johnsons	2 UN	R\$ 18,32	R\$ 36,64
0092	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO DE NILON 3.0	Bioline	Bioline	200 CX	R\$ 23,43	R\$ 4.686,00
0093	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO DE SÊDA 3.0 COM 24 UND	Bioline	Bioline	500 CX	R\$ 23,44	R\$ 11.720,00
0095	FIO DENTAL 500 MTS	Oral-B	Oral-B	1.250 UN	R\$ 10,11	R\$ 12.637,50
0097	FIO RETRATOR N° 0, 00 E 000	Ultrapak	Ultrapak	20 CX	R\$ 41,92	R\$ 838,40
0098	FITA MATRIZ 5MM COM 500 MM	Preven	Preven	300 UN	R\$ 1,37	R\$ 411,00
0100	FITA PARA AUTOCLAVE	Cremer	Cremer	100 RL	R\$ 4,99	R\$ 499,00
0101	FITA PARA ISOLAMENTO DENTAL TEFLON	Cremer	Cremer	5 RL	R\$ 22,56	R\$ 112,80
0103	FORMOL 37%	Megaklin	Megaklin	1 LT	R\$ 11,83	R\$ 11,83
0104	GESO COMUM	Asfer	Asfer	100 UN	R\$ 3,74	R\$ 374,00
0105	GESO ESPECIAL	Asfer	Asfer	100 UN	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
0106	KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA	American burrs	American burrs	100 KIT	R\$ 74,80	R\$ 7.480,00
0107	KIT DE PERIODONTIA ESTERELIZADO	Sky	Sky	100 PC	R\$ 22,10	R\$ 2.210,00
0108	LAMINA DE BISTURI N° 12 CX C/100 UNIDADES	Glomed	Glomed	70 CX	R\$ 15,97	R\$ 1.117,90
0109	LAMINA DE BISTURI N° 15 CX C/100 UNIDADES	Glomed	Glomed	70 CX	R\$ 26,96	R\$ 1.887,20
0110	LAMINA DE BISTURI N° 15C CX C/100 UNIDADES	Glomed	Glomed	70 CX	R\$ 14,09	R\$ 986,30
0111	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO	Madeitex	Madeitex	200 CX	R\$ 14,94	R\$ 2.988,00
0113	LIMA ENDODÔNTICA DA SERIE ESPECIAL N° 10	Vdw	Vdw	10 KIT	R\$ 14,84	R\$ 148,40
0114	LIMA ENDODÔNTICA DA SERIE ESPECIAL N° 6	Vdw	Vdw	10 KIT	R\$ 47,18	R\$ 471,80
0115	LIMA ENDODÔNTICA DA SERIE ESPECIAL N° 8	Vdw	Vdw	10 KIT	R\$ 44,91	R\$ 449,10
0123	LIMA ROTATÓRIA LOGIC 25.04 25MM	Easy	Easy	20 KIT	R\$ 98,36	R\$ 1.967,20
0124	LIMA ROTATÓRIA LOGIC 25.05 25MM	Easy	Easy	20 KIT	R\$ 98,36	R\$ 1.967,20
0125	LIMA ROTATÓRIA LOGIC 30.05 25MM	Easy	Easy	20 KIT	R\$ 98,36	R\$ 1.967,20
0126	LIMA ROTATÓRIA LOGIC 40.05 25MM	Easy	Easy	20 KIT	R\$ 98,36	R\$ 1.967,20
0141	LIMAS ROTATÓRIAS MK LIFE PRO-T	Easy	Easy	20 KIT	R\$ 46,32	R\$ 926,40
0147	LUVAS PROCEDIMENTOS, LÁTEX G	Medix	Medix	500 CX	R\$ 18,83	R\$ 9.415,00
0149	LUVAS PROCEDIMENTOS, LÁTEX M	Medix	Medix	1.250 CX	R\$ 18,83	R\$ 23.537,50
0151	LUVAS PROCEDIMENTOS, LÁTEX P	Medix	Medix	1.250 CX	R\$ 18,83	R\$ 23.537,50
0153	LUVAS PROCEDIMENTOS, LÁTEX PP	Medix	Medix	1.250 CX	R\$ 18,83	R\$ 23.537,50
0154	MACROMODELO CÁRIE E PERIODONTIA	Medfio	Medfio	5 UN	R\$ 100,94	R\$ 504,70
0157	OCULOS DE PROTEÇÃO	Poli-ferr	Poli-ferr	400 UN	R\$ 2,55	R\$ 1.020,00
0158	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA ROTAÇÃO SPRAY 100 ML	Maquira	Maquira	300 UN	R\$ 14,75	R\$ 4.425,00
0159	OLEO LUBRIFICANTE DE BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 100 ML	Maquira	Maquira	300 UN	R\$ 14,75	R\$ 4.425,00
0160	OTOSPORIN	Otosporin	Otosporin	200 FR	R\$ 9,67	R\$ 1.934,00
0162	PAPEL CARBONO PARA ATICULAÇÃO CONTACTO 50 MICRA	Angelus	Angelus	150 PC	R\$ 1,67	R\$ 250,50
0163	PAPEL GRAU CIRURGICO 100CM X100M	Cipamed	Cipamed	300 RL	R\$ 41,87	R\$ 12.561,00
0164	PAPEL GRAU CIRURGICO 120CM X100M	Cipamed	Cipamed	300 RL	R\$ 43,43	R\$ 13.029,00
0165	PAPEL GRAU CIRURGICO 150CM X100M	Cipamed	Cipamed	300 RL	R\$ 55,23	R\$ 16.569,00
0166	PAPEL GRAU CIRURGICO 300CM X100M	Cipamed	Cipamed	300 RL	R\$ 120,67	R\$ 36.201,00
0168	PAPEL GRAU CIRURGICO 80CM X100M	Cipamed	Cipamed	300 RL	R\$ 27,75	R\$ 8.325,00
0174	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO 10 MM	Golgran	Golgran	50 UN	R\$ 9,39	R\$ 469,50
0175	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO 6 MM	Golgran	Golgran	50 UN	R\$ 8,40	R\$ 420,00
0176	PONTA DE PAPEL ESTÉRIL 45-80 P21	Dentsply	Dentsply	100 CX	R\$ 21,24	R\$ 2.124,00
0177	PONTA DE PAPEL ESTÉRIL ABSORVENTE 1° SERIE 15-40	Dentsply	Dentsply	100 UN	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00
0178	PONTA DE PAPEL ESTÉRIL ABSORVENTE 2° SERIE 45- 80	Dentsply	Dentsply	100 UN	R\$ 21,25	R\$ 2.125,00



0179	PONTA DE PAPEL ESTÉRIL ABSORVENTE 3° SERIE 90- 140	Dentsply	Dentsply	100 UN	R\$ 30,05	R\$ 3.005,00
0180	PONTA DE PAPEL ESTÉRIL ISO Nº 20 P21	Diadent	Diadent	100 CX	R\$ 30,05	R\$ 3.005,00
0181	PONTA DE PAPEL ESTÉRIL ISO Nº 30 P21	Diadent	Diadent	100 CX	R\$ 21,25	R\$ 2.125,00
0182	PONTA DE PAPEL ESTÉRIL ISO Nº 35 P21	Diadent	Diadent	100 CX	R\$ 30,05	R\$ 3.005,00
0183	PONTA DE PAPEL ESTÉRIL ISO Nº 40 P21	Diadent	Diadent	100 CX	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
0184	PONTA DE PAPEL ESTÉRIL ISO Nº 45	Diadent	Diadent	100 CX	R\$ 21,25	R\$ 2.125,00
0185	PONTA DE PAPEL ESTÉRIL ISO Nº 50	Diadent	Diadent	100 CX	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00
0186	PONTA DE PAPEL ESTÉRIL ISO Nº 55	Diadent	Diadent	100 CX	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00
0187	PONTA DE PAPEL ESTÉRIL ISO Nº 60	Diadent	Diadent	100 CX	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
0188	PONTA DE PAPEL ESTÉRIL ISO Nº 70	Diadent	Diadent	100 CX	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
0189	PONTA DE PAPEL ESTÉRIL ISO Nº 80	Diadent	Diadent	100 CX	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
0190	PONTA DE SERINGA TRÍCIPIE DESCARTÁVEL	Angelus	Angelus	100 CX	R\$ 19,67	R\$ 1.967,00
0191	PORTA CARBONO	Golgran	Golgran	50 UN	R\$ 33,10	R\$ 1.655,00
0199	RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDO E RADIOPACO NA COR EA3	Fgm	Fgm	400 UN	R\$ 19,45	R\$ 7.780,00
0200	RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDO E RADIOPACO NA COR EB2	Fgm	Fgm	400 UN	R\$ 17,42	R\$ 6.968,00
0201	RESINA FLUIDA FLOW COR A1, A2, A3, B0,5	Fgm	Fgm	400 UN	R\$ 9,82	R\$ 3.928,00
0202	RESINA MICRO -HIBRIDA NA COR A2	Dentsply	Dentsply	400 UN	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
0203	RESINA MICRO -HIBRIDA NA COR B1	Dentsply	Dentsply	400 UN	R\$ 15,08	R\$ 6.032,00
0211	SUGADOR ENDODONTICO DESC.PCT COM 20 UND	Indusbello	Indusbello	500 PC	R\$ 11,85	R\$ 5.925,00
0212	SUGADORES DESCARTÁVEIS DE SALIVA COM 40 UNID CADA	Indusbello	Indusbello	3.000 PC	R\$ 4,21	R\$ 12.630,00
0213	TAMBOREL PARA LIMA ENDODONTICA	Maquira	Maquira	50 UN	R\$ 11,80	R\$ 590,00
0214	TESTE BIOLÓGICO E QUÍMICO	Clean up	Clean up	2 CX	R\$ 69,00	R\$ 138,00
0215	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM	Maquira	Maquira	200 PC	R\$ 6,73	R\$ 1.346,00
0216	TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM	Maquira	Maquira	200 PC	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00
0217	TIRA DE LIXA MATRIZ DE POLIÉSTER ABRASIVA PARA ACABAMENTO	Maquira	Maquira	500 PC	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
0220	VASELINA 500G	Vonixx	Vonixx	50 POTE	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 519.701,57	

MDC MEDICAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.768.089/0001-79 - Endereço: Rua Victor Andrade de Aguiar - CEP: 64028550 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (86) 99921-9522

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0096	FIO DENTAL C/50 MTS	UND	HILLO	5.000 UN	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00
0129	LIMAS MANUAIS TIPO HESDSTROEN DE 1ª SÉRIE Nº 15 A 40 25MM	KIT	QUIMIDROL	20 KIT	R\$ 42,00	R\$ 840,00
0146	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº8, 0.	PAR	MEDIX	5.000 PAR	R\$ 1,79	R\$ 8.950,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 34.290,00	

NM DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 55.858.553/0001-71 - Endereço: R SAO RAIMUNDO , LOTE:04 A, QUADRA:42 - CEP: 65067272 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 99203-3711

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 25X7	AGULHA	SOLIDOR	20 CX	R\$ 7,84	R\$ 156,80
0087	ESPARADRAPO 10X4,5 M	ROLO	MAXICOR	100 RL	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
0167	PAPEL GRAU CIRURGICO 50CM X100M	ROLO	HARBO MEDICAL	300 RL	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
0207	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML	SERINGA	SR	1.000 UN	R\$ 0,30	R\$ 300,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.156,80	

PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 30.888.187/0001-72 - Endereço: RUA PEDRA VERMELHA - CEP: 88348012 - UF: SC - Município: Camboriú - Telefone: (47) 3311-7391

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0148	LUVAS PROCEDIMENTOS, LÁTEX M	LÁTEX BR	LÁTEX BR	3.750 CX	R\$ 17,83	R\$ 66.862,50
		10182420009	10182420009			



0150	LUVAS PROCEDIMENTOS, LÁTEX P	LATEX BR	LATEX BR	3.750 CX	R\$ 17,83	R\$ 66.862,50
		10182420009	10182420009			
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 133.725,00	

POTENCIAL DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 56.935.805/0001-81 - Endereço: R MESTRE ESTEVAO - CEP: 64017020 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (86) 99415-1602

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0070	CIMENTO RESINOSO (BASE E CATALIZADOR)	CIMENTO RESINOSO (BASE E	MAQUIRA / MAQUIRA	40 CX	R\$ 32,95	R\$ 1.318,00
0077	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA C/06 45-80 P31	CONE PRINCIPAL DE GUTA PE	MK / MK	100 CX	R\$ 23,37	R\$ 2.337,00
0086	ESPAÇADOR DIGITAL DA 2ª SÉRIE	ESPAÇADOR DIGITAL DA 2ª S	SUPERMEDY / SUPERMEDY	100 KIT	R\$ 20,82	R\$ 2.082,00
0088	EVIDENCIADOR DE PLACA	EVIDENCIADOR DE PLACA	ASFER / ASFER	100 FR	R\$ 5,06	R\$ 506,00
0089	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL ADULTO CX C/150 UND	FILME ODONTOLOGICO PERIAP	CARESTREAM / CARESTREAM	200 CX	R\$ 135,35	R\$ 27.070,00
0090	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL INFANTIL CX C/100 UND	FILME ODONTOLOGICO PERIAP	CARESTREAM / CARESTREAM	200 CX	R\$ 113,24	R\$ 22.648,00
0099	FITA MATRIZ 7MM COM 500 MM	FITA MATRIZ 7MM COM 500 M	MAQUIRA / MAQUIRA	300 UN	R\$ 1,39	R\$ 417,00
0116	LIMA HEDSTROM 25MM 45-80	LIMA HEDSTROM 25MM 45-80	DENTSPLY / DENTSPLY	100 UN	R\$ 11,17	R\$ 1.117,00
0117	LIMA KEER 21MM 15-40	LIMA KEER 21MM 15-40	DENTSPLY / DENTSPLY	100 UN	R\$ 20,25	R\$ 2.025,00
0119	LIMA KEER TRIPLE FLEX 25MM	LIMA KEER TRIPLE FLEX 25M	DENTSPLY / DENTSPLY	100 UN	R\$ 13,12	R\$ 1.312,00
0120	LIMA KEER TRIPLE FLEX 25MM.	LIMA KEER TRIPLE FLEX 25M	DENTSPLY / DENTSPLY	100 UN	R\$ 13,85	R\$ 1.385,00
0121	LIMA PROTAPER UNIV.F321MM	LIMA PROTAPER UNIV.F321MM	MKLIFE / MKLIFE	100 UN	R\$ 19,66	R\$ 1.966,00
0122	LIMA PROTAPER UNIV.F325MM	LIMA PROTAPER UNIV.F325MM	MKLIFE / MKLIFE	100 UN	R\$ 19,66	R\$ 1.966,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 66.149,00	

ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.676.047/0001-80 - Endereço: RUA Q ASR NE 55 ALAMEDA 8 LOTE 07 QI 09 - CEP: 77006534 - UF: TO - Município: Palmas - Telefone: (63) 99292-7667

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	IODON TOSUL	100 UN	R\$ 6,54	R\$ 654,00
0003	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	IODONTOSUL	100 UN	R\$ 6,00	R\$ 600,00
0027	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	MICRODONT	200 UN	R\$ 12,53	R\$ 2.506,00
0032	BROCA GATTES KIT Nº 01, 02, 03, 04, 05	BROCA GATTES KIT Nº 01, 02, 03, 04,	MICRODONT	50 UN	R\$ 71,23	R\$ 3.561,50
0038	BROCA Nº 1012 CX C/10 UNID	BROCA Nº 1012 CX C/10 UNID	FAVA	50 CX	R\$ 29,54	R\$ 1.477,00
0039	BROCA Nº 1014 CX C/10 UNID	BROCA Nº 1014 CX C/10 UNID	FAVA	50 CX	R\$ 29,54	R\$ 1.477,00
0040	BROCA Nº 1014HL CX C/10 UNID	BROCA Nº 1014HL CX C/10 UNID	FAVA	50 CX	R\$ 30,54	R\$ 1.527,00
0041	BROCA Nº 1015 CX C/10 UNID	BROCA Nº 1015 CX C/10 UNID	FAVA	50 CX	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
0042	BROCA Nº 1016 CX C/10 UNID	BROCA Nº 1016 CX C/10 UNID	FAVA	50 CX	R\$ 29,39	R\$ 1.469,50
0043	BROCA Nº 1016HL CX C/10 UNID	BROCA Nº 1016HL CX C/10 UNID	FAVA	50 CX	R\$ 29,39	R\$ 1.469,50
0046	BROCA Nº 1034 CX C/10 UNID	BROCA Nº 1034 CX C/10 UNID	FAVA	50 CX	R\$ 29,82	R\$ 1.491,00
0047	BROCA Nº 1046 CX C/10 UNID	BROCA Nº 1046 CX C/10 UNID	FAVA	50 CX	R\$ 30,50	R\$ 1.525,00
0049	BROCA Nº 1092 CX C/10 UNID	BROCA Nº 1092 CX C/10 UNID	FAVA	50 CX	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
0051	BROCA Nº 2135 CX C/10 UNID	BROCA Nº 2135 CX C/10 UNID	FAVA	50 CX	R\$ 29,03	R\$ 1.451,50



0052	BROCA Nº 2200 CX C/10 UNID	BROCA Nº 2200 CX C/10 UNID	FAVA	50 CX	R\$ 29,97	R\$ 1.498,50
0053	BROCA Nº 3082 CX C/10 UNID	BROCA Nº 3082 CX C/10 UNID	FAVA	50 CX	R\$ 29,82	R\$ 1.491,00
0054	BROCA Nº 3118 CX C/10 UNID	BROCA Nº 3118 CX C/10 UNID	FAVA	50 CX	R\$ 29,82	R\$ 1.491,00
0055	BROCA Nº 3118F F CX C/10 UNID	BROCA Nº 3118F F CX C/10 UNID	FAVA	50 CX	R\$ 28,82	R\$ 1.441,00
0056	BROCA Nº 3168 CX C/10 UNID	BROCA Nº 3168 CX C/10 UNID	FAVA	50 CX	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
0057	BROCA Nº 3195F CX C/10 UNID	BROCA Nº 3195F CX C/10 UNID	FAVA	50 CX	R\$ 30,23	R\$ 1.511,50
0058	BROCA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA	BROCA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO D	MICRODONT	40 KIT	R\$ 80,99	R\$ 3.239,60
0080	DISCO DE LIXA	DISCO DE LIXA	MICRODONT	100 PC	R\$ 41,94	R\$ 4.194,00
0083	ESCOVA DENTAL ADULTO	ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO	5.000 UN	R\$ 2,52	R\$ 12.600,00
0084	ESCOVA DENTAL INFANTIL	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MEDFIO	5.000 UN	R\$ 2,24	R\$ 11.200,00
0102	FIXADOR ODONTOLOGICO 475 ML	FIXADOR ODONTOLOGICO 475 ML	SS WHITE	500 UN	R\$ 13,83	R\$ 6.915,00
0112	LIMA CPILOT 21MM Nº 15	LIMA CPILOT 21MM Nº 15	TDK	50 UN	R\$ 40,07	R\$ 2.003,50
0118	LIMA KEER Nº 8 31MM	LIMA KEER Nº 8 31MM	TDK	100 UN	R\$ 15,13	R\$ 1.513,00
0128	LIMAS MANUAIS TIPO HESDSTROEN DE 1ª SÉRIE Nº 15 A 40 21MM	LIMAS MANUAIS TIPO HESDSTROEN DE 1ª	TDK	20 KIT	R\$ 50,33	R\$ 1.006,60
0130	LIMAS MANUAIS TIPO HESDSTROEN DE 2ª SÉRIE Nº 45 A 80 21MM	LIMAS MANUAIS TIPO HESDSTROEN DE 2ª	TDK	20 KIT	R\$ 50,86	R\$ 1.017,20
0131	LIMAS MANUAIS TIPO HESDSTROEN DE 2ª SÉRIE Nº 45 A 80 25MM	LIMAS MANUAIS TIPO HESDSTROEN DE 2ª	TDK	20 KIT	R\$ 14,84	R\$ 296,80
0132	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 1ª SÉRIE Nº 15 A 40 21MM	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 1ª SÉRIE	TDK	20 KIT	R\$ 15,50	R\$ 310,00
0133	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 1ª SÉRIE Nº 15 A 40 25MM	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 1ª SÉRIE	TDK	20 KIT	R\$ 27,35	R\$ 547,00
0134	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 1ª SÉRIE Nº 15 A 40 30MM	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 1ª SÉRIE	TDK	20 KIT	R\$ 24,84	R\$ 496,80
0135	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 2ª SÉRIE Nº 45 A 80 21MM	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 2ª SÉRIE	TDK	20 KIT	R\$ 15,75	R\$ 315,00
0136	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 2ª SÉRIE Nº 45 A 80 25MM	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 2ª SÉRIE	TDK	20 KIT	R\$ 15,59	R\$ 311,80
0137	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 2ª SÉRIE Nº 45 A 80 30MM	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 2ª SÉRIE	TDK	20 KIT	R\$ 14,67	R\$ 293,40
0138	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 3ª SÉRIE Nº 90 A 140 21MM	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 3ª SÉRIE	TDK	20 KIT	R\$ 29,99	R\$ 599,80
0139	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 3ª SÉRIE Nº 90 A 140 25MM	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 3ª SÉRIE	TDK	20 KIT	R\$ 42,95	R\$ 859,00
0140	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 3ª SÉRIE Nº 90 A 140 30MM	LIMAS MANUAIS TIPO KERR DE 3ª SÉRIE	TDK	20 KIT	R\$ 45,55	R\$ 911,00
0143	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº6, 5.	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº6, 5.	MEDIX	5.000 PAR	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00
0144	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7, 0.	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7, 0.	MEDIX	5.000 PAR	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00
0145	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7, 5.	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7, 5.	MEDIX	5.000 PAR	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00
0155	MASCARA CIRURÚRGICA DESCARTAVEL TRIPLA COM 50/UND	MASCARA CIRURÚRGICA DESCARTAVEL TRI	MEDIX	4.500 CX	R\$ 5,99	R\$ 26.955,00
0156	MASCARA CIRURÚRGICA DESCARTAVEL TRIPLA COM 50/UND	MASCARA CIRURÚRGICA DESCARTAVEL TRI	MEDIX	1.500 CX	R\$ 5,99	R\$ 8.985,00
0169	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL 50G	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL 50G	IODONTOSUL	800 UN	R\$ 10,65	R\$ 8.520,00
0173	PINOS INTRARRADICULARES EM FIBRA DE VIDRO Nº 03	PINOS INTRARRADICULARES EM FIBRA DE	MAQUIRA	100 KIT	R\$ 26,52	R\$ 2.652,00
0192	PORTA MATRIZ	PORTA MATRIZ	GOLGRAN	50 UN	R\$ 25,59	R\$ 1.279,50
0196	RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDO E RADIO PACO NA COR EA 3,5	RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDO E RADIO	MAQUIRA	400 UN	R\$ 21,30	R\$ 8.520,00
0197	RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDO E RADIO PACO NA COR EA1	RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDO E RADIO	MAQUIRA	400 UN	R\$ 21,01	R\$ 8.404,00



0198	RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDO E RADIOPACO NA COR EA2	RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDO E RADIO	MAQUIRA	400 UN	R\$ 21,08	R\$ 8.432,00
0206	REVELADOR ODONTOLOGICO 475 ML	REVELADOR ODONTOLOGICO 475 ML	SS WHITE	500 UN	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
0208	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML	INJEX	1.000 UN	R\$ 0,43	R\$ 430,00
0209	STOP DE LIMA ENDODÔNTICA	STOP DE LIMA ENDODÔNTICA	MAQUIRA	10 PC	R\$ 12,74	R\$ 127,40
0210	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL	MAQUIRA	100 CX	R\$ 23,21	R\$ 2.321,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 189.422,40	

VITAL DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 04.851.543/0001-73 - Endereço: AV NACOES UNIDAS - CEP: 64019230 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (99) 98465-3372

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0094	FIO DENTAL 500 MTS	FIO DENTAL 500 MTS. (COTA	POWERDENT POWERDENT	3.750 UN	R\$ 10,12	R\$ 37.950,00
0152	LUVAS PROCEDIMENTOS, LÁTEX PP	LUVAS PROCEDIMENTOS, LÁTEX	DESCARPACK DESCARPACK	3.750 CX	R\$ 18,83	R\$ 70.612,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 108.562,50	

W SEREJO E MUNIZ LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Não - Documento 19.043.776/0001-17 - Endereço: Rua Princesa Margarida Quadra 44 - CEP: 65110000 - UF: MA - Município: São José de Ribamar - Telefone: (98) 3237-5503

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	AGULHA 25X7 P /IRRIGAÇÃO	CX	MEDIX	3.000 CX	R\$ 9,80	R\$ 29.400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 29.400,00	

Valor Total: R\$ 1.327.804,17

